[image: 111g2060_ussuriysk_city]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

   30.03.2021 				                    г. Уссурийск                                     №

О проекте решения Думы Уссурийского городского округа
"О внесении изменений в Устав Уссурийского городского округа Приморского края" (второе чтение)

В соответствии с Федеральными законами от 9 ноября 2020 года
№ 370-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статью 26.13 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", от  22 декабря 2020 года № 445-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 30 декабря 2020 года № 494-ФЗ
"О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий", от 30 декабря 2020 года
№ 518-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять проект решения Думы Уссурийского городского округа
"О внесении изменений в Устав Уссурийского городского округа Приморского края" во втором чтении.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Уссурийского городского округа 										         А.Н. Черныш

																						             Проект
																									 ко второму чтению
[image: 111g2060_ussuriysk_city]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Устав Уссурийского
городского округа Приморского края

В соответствии с Федеральными законами от 9 ноября 2020 года
№ 370-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статью 26.13 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", от  22 декабря 2020 года № 445-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  от 30 декабря 2020 года № 494-ФЗ
"О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий", от 30 декабря 2020 года
№ 518-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Уссурийского городского округа Приморского края следующие изменения:
1) в части 1 статьи 5:
а) пункт 43 изложить в следующей редакции:
"43) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;";
б) дополнить пунктом 44 следующего содержания:
"44) принятие решений и проведение на территории городского округа мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.";
2) в части 2 статьи 111 после слов "жителей населенного пункта" дополнить словами "(либо части его территории)";
3) в статье 31:
а) пункт 1355 исключить.
б) пункт 1357 изложить в следующей редакции:
"1357) принятие решения о комплексном развитии территории в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом;".
4) в статье 65:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:
"1. Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи граждан, осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения. Размер платежей в порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной величине равным для всех жителей городского округа (населенного пункта (либо части его территории), входящего в состав городского округа), за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей городского округа (населенного пункта (либо части его территории), входящего в состав городского округа) и для которых размер платежей может быть уменьшен.";
	б) в части 2 слова "4 и 4.1" заменить словами "4.1 и 4.3".

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после государственной регистрации в источнике для официального опубликования.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта "б" пункта 1 части 1 решения, который вступает в силу с 29 июня 2021 года.

	Председатель Думы
Уссурийского городского округа
 ________________А.Н. Черныш

	Глава Уссурийского
городского округа
__________________Е.Е. Корж

image1.png